

Numer 425.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 19. Kwietnia 1824 Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.*

Nr 2<sup>3</sup>/<sub>2</sub> 0<sup>2</sup>/<sub>2</sub>. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z daty wczorajszy Nro 332. odebrawszy Kommissya Woiewódzka Uniwersał zwołujący Seymik Powiatu Gostyńskiego na dzień 6. Maja r. b. dla wyboru Posła na Seym w miejsce Teodora Dembowskiego zaszczyconego dostojnością Senatora Kasztelana, takowy podaje do publiczney wiadomości Obywateli Powjatu Gostyńskiego.

Zawiadamia zarazem, że do odbycia Obrad Seymikowych przeznaczą się miejsce w Mieście Gąbinie w Kościele Parafialnym. Burmistrze Miast Uniwersał takowy ogłoszą, i że się tak stało, przed Kommissarzem Obwodu udowodnią.

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A Igo

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiążę Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

WSZEM W OBEC I KAŻDEMU Z OSOBNĄ KOBU O TEM WIEDZIEĆ NALEŻY WIADOMO CYNIEMY.

Gdy NAIJAŚNIEJSZY PAN wybranego w roku 1820. na Seymiku Powiatu Gostyńskiego Posłem na Seym W. Teodora Dembowskiego, raczył zaszczyścić dostojnością Sena-



tora Kasztelana a przez to miejsce po nim w Izbie Poselskiéy zawakowało; dla zupeł-  
nienia więc tego miejsca nowym wyborem, bez którego Powiat ten nie miałby w Izbie  
Poselskiéy Reprezentanta, przedsięwzięliśmy Obywateli Powiatu tego prawo głosowa-  
nia mających, wezwać powtórnie na Obrady polityczne, iakoż niniejszym Listem  
zwołującym w moc udzielonego Nam przez NAYIAŚNIEJSZEGO PANA Dekretem z dnia  $\frac{18}{30}$   
Grudnia r. z. wydanym, upoważnienia do zwołania Zgromadzeń politycznych, naka-  
zujemy Obywatelom Szlachcie Powiatu Gostyńskiego, aby się w dniu 6. Maja r. b.  
1824. w Mieście Gąbinie w miejscu przez Kommissyą Wojewódzką oznaczonym, na  
Seymik zgromadzili dla wybrania Posła na Seym.

Seymik dłużey trwać niemoże nad dni trzy.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyinéy dnia 6. Mca Kwie-  
tnia 1824. r.

Minister Spraw Wewnętrznych  
i Policyi

(podpisano) T. MOSTOWSKI.

w Warszawie dnia 13. Mca Kwietnia 1824 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

*Filipecki Sekr: Jener:*

NRO.  $\frac{65719}{7237}$ . — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéy Wyznań Religijnych i Oświecenia Publiczne-  
go otrzymane Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 4. Listopada r. z.  
Nro 14,289. oznaczające czas do odbywania targów i Jarmarków w dni Niedzielne i  
Święta, podając do powszechnéy wiadomości w słowach iak następuje:

w Imieniu Nayaśniejszego

A L E X A N D R A Igo.

Cesarza Wszech Rosssyy, Króla Polskiego etc: etc: etc:

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Chocąc zapobiedz nieprzyzwolnościom przy odbywaniu Jarmarków w dni Niedziel-  
ne i Święta uroczyste podczas Nabożeństwa, ciągnącym za sobą nieuszanowania Reli-  
gii; na przełożenie Kommissyi Rządowéy Wyznań Religijnych i Oświecenia Publiczne-



go i po zasięgnięciu zdania ogólnego Zgromadzenia Rady Stanu, postanowiliśmy i stanowimy:

Art: 1. Wszelkie Jarmarki które w Niedziela lub Święta uroczyste przypadają, nie będą mogły zaczynać się iak od godziny 12. południowey.

Art: 2. Targi na sprzedaż i kupno żywności wdni Niedzielne i Święteczne zaprowadzone, trwać dłużej niemogą iak tylko do godziny 10. przed południem.

Art: 3. Przeszępujący niniejsze przepisy, ulegać będą właściwym karom policyjnym.

Art: 4. Wykonanie niniejszego Postanowienia Naszego, które w Dzienniku praw umieszczone bydź ma, Kommissyom Rządowym w czém do której należy polecamy.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyiney dnia 4. Listopada 1823. r.

Minister Wyznań Religijnych i  
Oświecenia Publicznego  
(podpisano) STANISŁAW GRABOWSKI.

(podpisano) ZAJĄCZEK.  
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady  
(podpisano) KOSSECKI.  
Zgodno z Oryginałem  
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady  
(podpisano) KOSSECKI.

Poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, iżby powyższą Ustawę Xięcia Namiestnika Królewskiego w sposobie zwykłym ogłosili, i że się tak stało, przed właściwemi Kommissarzami Obwodu udowodnili, a wykonania woli Rządu ściśle pod odpowiedzialnością starali się przestrzegać.

w Warszawie dnia 8. Mca Kwietnia 1824 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO  $\frac{13530}{3423}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCJA SKARBOWA.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

W odwołaniu się do Cykularza z dnia 28. Lutego r. b. ciągłym Numerem 532. oznaczonego, przy którym Lista kupców i kramarzy w tuteyszym Woiewództwie będących, wszystkim Urzędom Skarbowym zakommunikowaną została; zawiadamia ninieyszém: iż Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi po zniesieniu się z Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu, w bliższym rozwinięciu Postanowienia



Xięcia Namiestnika Królewskiego dnia 11. Stycznia 1817. przez Dziennik Woiewódzki Nro 53. ogłoszonego, Reskryptem swym z dnia 5. Lutego r. b. Nro  $\frac{192}{1553}$ . wydała następujące rozporządzenie:

1. Kupcy wyznania Moyżeszowego, którzy dopełnili przepisów Postanowienia daty 11. Stycznia 1817. do zgromadzenia kupieckiego należeli, w listę kupców, z zachowaniem rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 25. Października r. z. mają być wciągnięni; kupcy takowi ściśle przepisy Postanowienia Xięcia Namiestnika z dnia iak powyżey 11. Stycznia r. 1817. winni są dopełniać.

2. Starozakonni którzy nienależąc dotąd do zgromadzenia na zasadzie Art: 53. Postanowienia, do zgromadzenia w listę kupców się podają, obowiązani są udowodnić:

- a, Iż niebyli Defraudantami
- b, Iż posiadają majątku własnego Dziesięć tysięcy Złotych polskich
- c, Winni są dopełniać przepisy Postanowienia daty 11. Stycznia 1817. r. względem zgromadzeń kupieckich.

3. Urząd Muncypalny po zasięgnięciu zdania Urzędu Starszych zgromadzenia, jeżeli ten uzna, że przeciw zapisaniu w listę przeszkoda niezachodzi, w listę kupców miescowych wpisać go poleci.

4. Jeżeli zdanie Urzędu Starszych kupców będzie przeciw wciągnięciu w listę, Urząd Muncypalny za rozpoznaniem powodów, spór rozstrzygnie. W razie odwołania się Urzędu Starszych od tey decyzyi, rzecz Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji przedstawi.

5. Handlujący Starozakonni, którzy podług powyższych przepisów w listę kupców nie zostali wciągnięni, mają być uważani za kramarzy, i przepisom dla kramarzy Instrukcyą z dnia 25. Października r. z. wskazanym, podlegają.

Gdy zaś wedle powyższego rozporządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, ten tylko z zgłaszających się Starozakonnych do zgromadzenia kupieckiego przyjętym być może, który przez Urząd Muncypalny zgodnie z opinią Starszych zgromadzenia, za ukwalifikowanego uznanym zostanie; a w stosunku urzędzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 3. Stycznia r. b. Nro 63.430. każdy chcący zostać kupcem po dopełnieniu dopiero warunków Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego wyżej cytowanym, a mianowicie Artykułami 49. 50. i 53. przepisanych, do uzyskania świadectwa z ogólney listy Defraudantów przedstawianym być winien; przeto co do drugiego obowiązku w uzyskaniu potrzebnego swi-



dektwa dla interessantów służącego, Kommissya Woiewódzka stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu powyżey cytowanego, uwiadamia: iż w Biórze Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu ułożoną została ogołowa lista Defraudantów, z której na żądanie Interessantów są wydawane świadectwa, na przedstawienie Kommissyi Woiewódzkiej. Każdy zatem Interessant, chcący uzyskać stosowne świadectwo, winien o takowe zgłosić się do Kommissyi Woiewódzkiej z złożeniem papieru Steplowego w canie Złp: 2. formatu szacunkowego, na którym to papierze Kommissya Woiewódzka dalsze przedstawienie do Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu uczyni, a za uzyskaniem odpowiedzi, o téy Interessanta uwiadomi; uwiadomienie takowe, chcący być kupcem złożyć ma Starszym zgromadzenia kupieckiego, a oprócz tego dopełniwszy inne formalności Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 11. Stycznia r. 1817. przepisane, dopiero w listę kupców zapisanym być może.

Podobnież chcący być kramarzem, zgłosić się powinien do Kommissyi Woiewódzkiej w celu przedstawienia go do uzyskania świadectwa z listy Defraudantów; poczem skoro Kommissya Woiewódzka przekona się, iż nie był Defraudantem, uzna go za kramarza i konsens na to w zwykłym sposobie udzieli.

Powyższe przepisy służące osobom nowe handle zakładającym, a tym samym życzącym sobie na takowe uzyskać konsensa i w miarę swej kwalifikacyi być kupcami lub kramarzami, ażeby do wiadomości każdego doszły, Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrzowie Miast w zwykłym sposobie ogłaszają.

w Warszawie dnia 20. Marca 1824. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki, Sekr. Gener.*

NRO 15810. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Urządzeniami wszystkim Urzędom Skarbowym wydanemi, uwolnione zostały w ogólności obrazy na płótnie, drzewie i metalach malowane, niemniéy noty muzyczne, tak w zapasach znajdować się mogące, iako też w przyszłości sprowadzane, od cechowania stęplami: co do dawniéy wprowadzonych zapasowemi, co zaś do nadchodzących na przyszłość expedycyinemi. Wyłączono podobnież od cechowania karty Geo-



graficzne, sztychy, rysunki i książki na rzecz prywatnych sprowadzane, i cechowanie takowych przedmiotów, tylko dla handlujących pozostawiono.

Gdy na teraz Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zważywszy: że cło ustanowione od tych ostatnich obiektów, jest zbyt małe, bo tylko kontrolowe; z drugiey zaś strony wzięwszy na uwagę, że przy cechowaniu szczególniey sztychów i rysunków, takowe łatwo uszkodzonymi być mogą; Reskryptem swym z dnia 4. Marca r. b. Nro 12,374. postanowiła tak sztychy, rysunki i karty Geograficzne, iako też książki w obcych ięzykach z zagranicy sprowadzane, zgoda wszelkie Artykuły w pozycjach 257. i 341. w terażniejszey Taryffie wymienione, zupełnie od ocebrowania uwolnić, i tylko co do książek Polskich zagranicą exclusive Rossyi i wolnego Miasta Krakowa drukowanych, i na handel sprowadzanych, które znaczne cło opłacaia, dotychczasowy przepis cechowania pozostawić.

Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego, w zastosowaniu się przeto do Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu powyżey wymienionego, niniejsze Urządzenie podaie do wiadomości publiczney. O czém izby każdy mógł wiedzieć, Burmistrze w Miastach, a Wóyci w Gminach zwykłym sposobem ogłoszą.

Działo się w Warszawie dnia 3. Kwietnia 1824. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie *Koźuchowski.*

*Filipecki Sekr. Jener.*

NRO  $\frac{18204}{3605}$ . = WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Xiążę Namiestnik Królewski w skutek przedstawienia Dyrekcyi Jeneralney Dróg i Mostów, Reskryptem w dniu 28. Lutego r. b. Nro 16713. wydanym, postanowił: izby pretę z Topoli w szkółkach dóbr Rządowych będących, dla użycia ich do wysadzania traktów bitych wyrzynanemi, niemniey aby po dwanaście sztuk drzewek fruktowych z szkołek podobnych w tymże samym celu na zgłoszenie się rzeczoney Dyrekcyi wydanemi były. Kommissya Woiewódzka przeto doprowadzaiąc do skutku tę Xiążcia Namiestnika wolą, podaie ninieyszém do wiadomości wszystkich Naddzierżawców i Poddzierżawców tuteyszego Woiewództwa i poleca im: aby na rekwizycyą delegowanych z Dyrekcyi Dróg i Mostów Urzędników, mianowicie Inspektorów obiazdowych, żądana ilość pretów Topoli i innych drzew dzikich, tudzież po 12. drzewek owocowych, za



kwitami wydawali. Kwity takowe służyć będą za dowód do usprawiedliwienia się przed Rządem z Obowiązków kontraktowych w czasie wyścia z Possessyi.

w Warszawie dnia 2. Mca Kwietnia 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie KOZUCHOWSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro <sup>19785</sup>/<sub>667</sub>. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY. SEKCJA FABRYCZNA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Politycy z dnia 29. Marca r. b. Nro 590. zawiadamia wszystkich kogo to dotyczyć może, a mianowicie Fabrykantów, Farbierzy, Aptekarzy i handlujących płodami chemicznymi, że w mieście Stołeczнім Warszawie, przy ulicy Solec pod Nrem 2920. założoną została fabryka płodów chemicznych przez IPanów Hirschman i Kilewskiego. W fabryce takowej wyrabiają i sprzedają następane przedmioty:

1. Arcanum duplicatum 128. funtów za zł: 60.
2. Flores sulphuris czyli kwiatu siarczanego 128 ft. za zł: 128.
3. Mercurius dale ft. zł: 10.
4. ditto sublimat: coros: id zł: 9.
5. ditto praecipitatum rubrum id. 10.
6. Zywe srebro chemiczne czyste ft. 1, zł: 7.
7. Oleum vitrioli a 185° 128. zł: 128.
8. Saletry chemiczne czystéy w krupkach bez wody 128. zł: 300.
9. Saletry chemiczne czystéy w krystalizacyi 128. ft. za zł: 180.
10. Kwasu saletzanego czyli serwaser Nro 1. ft. ieden za zł: 2.  
Nro 2. ditto za zł: 2. gr: 15.  
Nro 3. ditto za zł: 3. gr: 15.  
chemicznie czystego serwaseru . . . ditto do 4. zł:
11. Kwasu solnego (salzsaure) ft. od  $1\frac{1}{4}$  do  $1\frac{1}{2}$  zł.
12. Vitriol Cypryiski czyli Blaustein f. 128. za zł: 192.
13. Vitriol Salzburgski Nro 1. 128. za zł: 80.  
ditto ditto Nro 2. ditto — — 70.  
ditto ditto Nro 3. ditto — — 60.
14. Vitriol żelazny czyli kopferwaser ft. 128. za zł: 40.
15. ditto ditto białego w krupkach ft. 128. za — 150.  
ditto ditto tegoż w krystalizacyi za — 128.



16. Zinsalz w krystalizacyi Nro 1. funt za zł: 6.  
ditto ditto Nro 2. ditto — — 4½

Maiący więc potrzebę kupna takowych przedmiotów, do téż fabryki zgłosić się mogą.

w Warszawie dnia 5. Mca Kwietnia 1824 r.  
Za Radcę Stanu Prezesa Kommissyi

*Koźuchowski.*

*Filipecki, Sekr: Jener.*

NRO <sup>51718</sup>/<sub>852</sub>. — WYDZIAŁ SŁUŻBY PUBLICZNEY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 21. Sierpnia r. z. Nro <sup>2857</sup>/<sub>1987</sub>. wzywa Sukcessorów niegdy Stanisława Matusewicza w Królestwie Polskiem mieszkać mających, aby zgłosili się do Kommissyi Wojewódzkiej, celem wskazania im drogi przez jaką dowiedzieć się mogą o decyził opieki Szlacheckiej zapadłej, co do pozostałego majątku po zmarłym Stryiu ich Wincentym Matusewiczu Staroście Danczewskim, Dziedzicu Dóbr Miasteczka Czimerowice.

w Warszawie dnia 20. Mca Marca 1824. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

*R. Rembieliński.*

*Filipecki Sekr: Jener.*

NRO 15,127. = WYDZIAŁ SŁUŻBY PUBLICZNEY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadamia niniejszym Urzędników wszelkiego stopnia Obywateli i Mieszkańców Województwa Mazowieckiego, iż Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego pod dniem 24. Miesiąca Lutego roku 1824. Nro 16,824. zapadłym, W. *Benedykt Tykál* pełniący dotychczas obowiązki Naczelnika Sekcyi Fabrycznej przy Kommissyi Województwa Mazowieckiego, mianowanym został aktualnym Kommissarzem teyże Sekcyi.

w Warszawie dnia 30. Mca Marca 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*w Zastępstwie Koźuchowski.*

*Filipecki Sekr: Jener.*

DODA-



# DZIENNIK URZĘDOWEGO

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 19. Kwietnia 1824 Roku.

Nro  $\frac{45177}{15740}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadamia Kommissya Woiewódzka Obywateli i mieszkańców samego Powiatu Gostyńskiego, iż po wyprowadzonym śledztwie i złożonych przekonywających dowodów, decyzją na dniu dzisiejszym na mocy Dekretu Królewskiego daty 4. Września r. 1809. mianowicie Artykułu 12. zapadłą, Kolonistów nierolnych Kolonii *Lwowek i Nowawies* od ponoszenia opłaty kontyngensu Liwerunkowego w summie zł: 402. gr: 14. iako żadnych gruntów do obsiewu niemających, z początkiem roku 1825. uwolniła, i takową należność z względu że wszyscy inni kontrybuenci, których tego rodzaju opłata tylko dotyczy, o tyle mniej w stosunku ponoszą tego ciężaru, wedle powyżey cytowanego Dekretu, proporejonalnie na nich rozłożyć zadysponowała.

Działo się w Warszawie dnia 19. Marca 1824. r.

Za Radę Stanu Prezesa Kommissyi

KOZUCHOWSKI.

Filipecki Sekret. Jener.

Nro  $\frac{8328}{3462}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podając do powszechnéj wiadomości rozporządzenie Kommissyi Rządowéj Przycho-  
dów i Skarbu z dnia 20. Marca r. b. Nro  $\frac{8927}{1104}$  wraz z schematem poniżey zamieszczo-  
nym, względem ułożenia obrachunków wzajemnych pretensyi między Donataryuszami  
Francuzkimi a Dzierżawcami Dóbr Skarbowi powróconych z lat pro 18 $\frac{07}{14}$  stósownie  
do tegoż wzywa wszystkich Dzierżawców Dóbr Skarbowi powróconych, w Woiewódz-  
twie tuteyozym zamieszkałych, ażeby sporządziwszy obrachunki wzajemnych pretensyi,  
takowe naydalej do dnia 31. Maia r. b. Kommissyi Woiewódzkiéj, celem przesłania  
onych Kommissyi Rządowey, niezawodnie nadesłali: po upłynieniu albowiem tego ter-



minu, rachunki przyjęte niezostaną, a Dzierżawcy sami sobie winę przypiszą, jeżeli przez opóźnienie się na straty wystawieni będą.

Naddzierżawcy zaś Ekonomiiów Baków, Goszczyn, Głuchów, Jezioro, Kompin, Korabiewice, Lubotyń, Łyszkowice, Przedecz, Racążek i Skierniewice, naydaley do końca Kwietnia r. b. złożyć obowiązani dowód zapublikowania niniejszego rozporządzenia Poddzierżawcom w ich Gminach znajdującym się, a to pod Karą Administracyjną złotych dziesięciu.

w Warszawie dnia 27. Mca Marca 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

## KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU

### Do Kommissyi WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Gdy Xiaże Minister Prezydujący w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, oświadczył chęć zatrudnić się wyiednaniem ukończenia interessów rachunkowych między Donataryuszami Francuzkiemi, którzy posiadali dobra w Xięstwie Warszawskiem dziś w Krolestwie Polskiem położone, a tych dobr Dzierżawcami z lat 1808. pochodzących, w ten czas gdy będzie w Paryżu dla zrobienia układów z Rządem Francuzkim o pretensye kraiove z Epoki Rządu Xięstwa Warszawskiego wynikające; przeto Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu wzywa Kommissyą Woiewódzką; ażeby Dzierżawców w Woiewództwie Mazowieckiem zamieszkałych, z któremi rzeçzeni Donataryusze interessów rachunkowych po rok 1814sty nieukończyli, o tém uwiadomiła, z oświadczeniem: iż chcący z téy sposobności korzystać, mają podać do Kommissyi Woiewódzkiej rachunki wzajemnych pretensyi, podług załączonego wzoru, która ie bez wdawania się w sprawdzenie i objaśnienie, w stanie w jakim one otrzyma, Kommissyi Rządowej przedstawić.

Termin dzierżawcom do podania tych rachunków do Kommissyi Woiewódzkiej naznacza Kommissya Rządowa i. Czerwcia r. b. zaś Kommissyi Woiewódzkiej do nadstawiania Kommissyi Rządowej dowodu nastąpionego o tem rozporządzeniu uwiadomienia Dzierżawców; przeznacza dzień 15. Kwietnia r. b.

w Warszawie dnia 20. Mca Marca 1824. r.

Z polecenia Ministra Prezydującego Radca Stanu (podpisano) Plater: owol

Za Sekretarza Jeneralnego (podpisano) Lapiński: no

Za zgodność Sekretarz Jly Kom: Woiew: Mazowiec: Filipecki.



## W Z O R

Województwo NN. Obwód NN. Ekonomia, Klucz lub Folwark NN. Possessor NN.

## O b r a c h u n e k

wzajemnych pretensyi między NN. Donataryuszem, a NN. Dzierżawcą dóbr powyższy wyszczególnionych, z czasu dzierżawy pro N. wynikającej.

Oznaczenie czasu w którym był Dzierżawca	Wyszczególnienie rodzaju wzajemnych pretensyi	kwoty pieniężne			
		w szczególne		w ogóle	
		Złt.	gr	Złt.	gr
1814	<i>I. Pretensye Donataryusza do Dzierżawcy.</i>				
	1. Podług kontraktu o dzierżawę dóbr NN. pod datą NN. zawartego, na lata NN. z osobą lub władzą NN. obowiązany był Dzierżawca NN. płacić Donataryuszowi NN. rocznie iako to:				
	a, Rat dzierżawnych - - - - -	0000			
	b, Na Justycyaryusza - - - - -	000			
	c, Na Medycynę - - - - -	000			
	Razem rocznie	00000			
	A zatem za lat N. z czasu od dnia N. Miesiąca N. Roku N. do dnia N. Miesiąca N. roku N. powinien być zapłaćć -				00000
	<i>II. Na to Dzierżawca Likwiduje.</i>				
	1. Za opłacone raty dzierżawne, a mianowicie:				
	Podług kwitu z daty N. do rak N. zapłacono za rok N.	0000.			
	ditto ditto ditto	0000.			
	ditto do Kassy ditto	00000	00000		
2. Za poprzedniczo już przyznane przez Donataryusza pretensye, a dotąd niepotrącone podług obrachunków a mianowicie:					
Z daty N. zrobionego przez N.	00000				
ditto ditto	0000				
3. Za wydane w latach NN. Liwerunki, iako to:					
a, Etatowe podług kwitu z daty NN. magazynu NN. przez zastosowanie ceny anszlagowéy lub kontraktowéy					
Pszeniczy korcy N. garcy N. a f. N. czyni	000.				
Zyta ditto ditto f. N.	000.				
Siana cett: N. funtów N. a f. N.	000.				
Podług kwitu z daty NN. magazynu NN.					
Owsa korcy N. garcy N. a f. N.	0000.	0000			





Wyszczególnienie rodzaju wzajemnych pretensyi	kwoty pieniężne			
	w szczególe		w ogóle	
	Złt:	gr	Złt:	gr
3. Antycypowane na lata NN. podług kwitu z daty NN. magazynu N. przez zastosowanie ceny Departamentowej przez średnie przecięcie roku całego, lub ceny najbliższego Miasta targowego				
Pszenicy korcy N. garcy N. a f. N. - 0000				
Mięsa cett. N. funtów N. a f. N. - 000				
Wódki garcy N. kwart N. a f. N. - 000	0000			
4. c. <i>Za rekwizycjami władz miejscowych</i> , podług kwitu z daty N. magazynu N. przez zastosowanie ceny powyższej				
Kaszy ięczmiennéy korcy N. garcy N. a f. 000. g. 00				
30. sztuk wołów - - - a f. 0000.	0000	00		
5. d. <i>Za zabory samowolne</i> , przez woysko NN. podług wywodu słownego zaprzysiężonego przez włościan lub ludzi dworskich z daty NN.				
Zyta korcy N. Garcy N. a f. N. - 0000				
Krów sztuk N. - a f. N. - 000				
Konf sztuk N. - a f. N. - 0000	0000			
Podług kwitu z daty N. przez kapitana N. z woyska N. wydanego.				
Owsa korcy N. garcy N. a f. N. - - 0000				
Podług kwitu magazynu N. z wymiany benów woyska N. z daty N.				
Mięsa cett: N. funtów N. a f. N. - 000				
Słoniny cett: N. funtów N. a f. N. - 00 000	0000			
6. <i>Za opłacone podatki</i> , które podług kontraktu nie Dzierżawcę lecz Donataryusza dotyczyły.				
Podług kwitu Kassy N. z daty N. - - 0000				
Podług ditto ditto - - - 000	0000			
7. <i>Za opłacone składki pieniężne</i> do kassy N. z daty N. 000				
ditto ditto podług kwitu Podprefekta z daty N. 000	000			
8. <i>Za budowle</i> , na mocy kontraktu Entrepriży z daty NN. lub upoważnienia Donataryusza z daty NN. wystawione w roku NN. udowodnione aktem odbiorczym Budowniczego NN. z daty NN.	00000			
9. <i>Za budowle NN. bez upoważnienia</i> , z koniecznéy potrzeby wystawione w latach NN. podług detaxacyi szczególowych Budowniczego NN. z daty NN. - - - 0000				
10. <i>Za różne Ełatowe ujedobory</i> , iako to:				
z Roku N. za czynsze od Włościan - - 0000				
z Roku N. za pańszczyznę i daniny - - 000	0000			
Razem . . .			00000	00
A zatem po skompensowaniu wzajemnych pretensyi, należy Dzierżawcy od Donataryusza . . . . .			00000	00



## OBWIESZCZENIA.

*Sąd Policyi Prostéj Wydziału III. Powiatu i Miasta Warszawy.*

Na fundamencie §. 132. Ordynacyi Kryminalnéj Pruskiéj, czyni niniejsze obwieszczenie: iż w dniu 29. Marca r. b. podeyrzani i zbiegli nieznani żydzi, pozostawili w karczmie zwanéj Ochota, w Gminie Czyste pod Warszawą stojący, konia maści bułanéj, wałacha, lat około sześć mającego, grzywy przez połowę karéj, a przez połowę bułanéj, ogona takiegoż, po kolana uciętego; niemniéj wóz pojedynczy bosy, w półkoszkach i drabkach. Gdy właściciel takowego konia i wozu nie jest znany, wzywa się go więc aby z dowodami w téj mierze do Sądu tutejszego lub Sądu Policyi Poprawczéj Obwodu Warszawskiego Wydziału II. któremu akta śledztwa téj kradzieży w tych dniach przesłane zostaną, zgłosił się, w celu odebrania swéj własności.

W teyże saméj karczmie w nocy z dnia 29. na 30. Marca r. b. skradziono konia maści karéj bez żadnéj odmiany, mającego ucho lewe przerwane, grzywę kołtuniastą, lat niewiadomych; gdy takowego konia właściciele wynależdź nie mogą, ani znani są sprawcy kradzieży, wzywa się każdego któryby o tém jaką wiadomość posiadał, aby jednemu z powyż wyrażonych Sądów takowéj udzielił.

w Warszawie dnia 6. Kwietnia 1824 r.

Bogucki.

Laskowski.

Gdy po Janie Sadowskim na dniu 7. Marca roku 1824. zmarłym, otworzył się spadek, przeto w myśl §§. 125. 127. i następnych prawa Seymowego z roku 1818. o hypotekach postanowionego, wyznacza się termin na dzień 2. Maja 1825. r. o godzinie 10. z rana w kancelaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, a to w celu przepisania tytułu względem Summy Złp: 1000. na Kamienicy tu w Warszawie przy ulicy Trębackiej pod Nro 642. stojący; na kapitale Złp: 36,000. w Dziale IV. pod Nro 1. zabezpieczonym, ad Litt: A. subintabulowanój. O czém wszystkich Interessantów do pilnowania swych praw realnych uwiadamia się.

w Warszawie dnia 12. Kwietnia 1824. r.

(podpisano) Tomasz Rudnicki R. K. Z. W. M.

Z powodu zaszléj w dniu 5. Listopada 1822. śmierci Jana Gottfrieda Krauze, właściciela Kamienicy pod Nro 749. w Warszawie na gruncie dziedzicznym położonój, toczy się postępowanie spadkowe, stosownie więc do Art: 127. Prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818. wiadomość o otwartym spadku, ogłasza się po raz drugi, i wzglę-



dem przepisania tytułu własności powyższej Kamienicy na Imię Sukcessorów zmarłego, wyznacza się termin na dzień 27. Stycznia 1825. r. w którym wszyscy prawa do spadku mieć mogący, stawić się winni przed podpisanym Regentem w kancelaryi hypotecznój z dowodami prawa ich usprawiedliwiającemi.

w Warszawie dnia 13. Kwietnia 1824 r.

(podpisano) Stanisław Truszczyński R. K. Z. W. M.

Gdy przez śmierć Onufrego Zgierskiego właściciela possessyi w Warszawie przy ulicy Rybaki pod Nro 2526. położonój, w dniu 18. Czerwca 1823 r. nastąpną, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 127. i następnych Prawa Seymowego o hypotekach, względem przepisania tytułu własności téj nieruchomości, wyznacza się termin na dzień 13. Stycznia 1825 roku, na godzinę 10. z rana, w Kancellaryi hypotecznój Wdztwa Mazowieckiego. Warszawa dnia 7. Stycznia 1824. roku.

(podpisano) Jan Wincenty Ostrowski R. W. M.

Przez śmierć Jana Fryderyka Lebiusa w dniu pierwszym Lipca r. b. właściciela następujących nieruchomości, iako to: Nro 1017. przy ulicy Grzybowskiej, Nro 1614. 1629. 1630. przy ulicy Zurawiej położonych, nastąpną, otworzył się spadek; i toczące się postępowanie spadkowe w xięgach wieczystych zapisaném zostało; przeto na skutek Art: 125. i 127. Prawa Seymowego o hypotekach, celem przepisania tytułu własności do spadku należących nieruchomości, oznacza się iednoroczny termin w kancelaryi hypotecznój tutejszój, na dzień 9. Października 1824. r. o godzinie 10. z rana.

Warszawa dnia 23. Września 1823. r.

(podpisano) Jan Felix Wilski Rejent.

Przez śmierć Stanisława Kryńskiego w dniu 31. Października 1820. r. zaś Magdaleny z Sułkowskich Kryńskiej, obojga małżonków w dniu 23. Września 1821. nastąpną, otworzył się spadek; który w skutek Artykułu 125. et seq: Prawa Seymowego z roku 1818 ogłaszając, wyznacza się termin iednoroczny w Kancellaryi hypotecznój to jest na dzień 28. Stycznia 1825. celem przepisania tytułu własności nieruchomości Nro 727. przy ulicy Leszno tu w Warszawie położonój, do spadku należącój.

Warszawa dnia 14. Stycznia 1824. r. (podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z.

Gdy z powodu nastąpnój w dniu 18. Listopada 1822. r. śmierci Berka Szmula Sonnenberga Entreprenera dostawy Soli, względnie pozostałego po nim nieruchomego majątku i kapitałów, toczy się postępowanie spadkowe; przeto w myśl Art: 127. i na-



stępných prawa Seymowego o hypotekach, tak do ukończenia takowego, iakoteż do przepisanía tytułu dziedzictwa następných nieruchomości: 1. Dobr ziemskich Łychowa z przyległościami w Powiecie Czerskim. 2. Kamienicy w Warszawie przy ulicy Freta pod Nro 278. 3. Kamienicy przy ulicy Orley pod Nro 303. 4. Kamienie przy ulicy Królewskiej pod No 1073. i 1074. 5. Domów na Przedmieściu Pradze pod Warszawą przy ulicy Targowey pod Nro 182. i Wołowej pod Nro 228. tudzież kapitałów, iako to: 6. 80,000. złp: na dobrach Oporowie z przyległościami w Powiatach Orłowskim i Gostyńskim. 7. 78,000. złp: na possessyi tu w Warszawie przy ulicy Targowey pod Nro 959. 8. 60,000. złp: na dobrach Boglewice z przyległościami w Powiecie Czerskim. 9. 50,000. złp: na dobrach Praszki z przyległościami w Powiecie Brzezińskim. 10. 45,000. złp: na dobrach Płochocinie z przyległościami w Powiecie Błóńskim. 11. 2,500. złp: na Possessyi na Przedmieściu Pradze pod Warszawą przy ulicy Targowey pod Nro 170. respective w Woiewództwie Mazowieckim położonych, zahypotekowanych, wyznacza się termin na dzień 6. Lipca 1824. r. o godzinie 10. przed południem, w kancelaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego. Warszawa dnia 6. Lipca 1823. r.

(podpisano) Jan Wincenty Ostrowski R. W. M.

Gdy przez śmierć ś. p. Karola Daniela Leopolda trzech imion Bulowa, d. 21. Czer: 1822 roku następną, spadek się otworzył; przeto w myśl Art 127. i następnych Prawa Seymowego o hypotekach, wyznacza się termin na dzień 7. Października 1824 roku, o godzinie 10. przed południem w kancelaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania kapitału 15,000. talarów, na Dobrach Lubrańcu, Dobierzynie, Turowie, Siarszycach, Kwelnie, Biernatkach, Końcu i Lubrańczyku z przyległościami i przynależnościami, respective w Powiecie Brzeskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, zahypotekowanego. w Warszawie dnia 7. Października 1823. r.

(podpisano) Jan Wincenty Ostrowski R. W. M.

Gdy przez śmierć Hipolita Niżyńskiego dziedzica dobr Arciechowa z przyległościami i Wulki Radziwińskiej z przyległościami w Powiecie i Obwodzie Warszawskim, Wdztwie Mazowieckim położonych, w dniu 14. Stycznia 1823 roku następną, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 127. i następnych prawa Seymowego o hypotekach, względem przepisania tytułu własności tych dóbr, wyznacza się termin na dzień 12. Stycznia 1825. r. na godzinę 10. z rana w kancelaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego. Warszawa dnia 7. Stycznia 1824. roku.

(podpisano) Jan Wincenty Ostrowski R. W. M.



Na żądanie Jana Markowskiego uwiadamia się niniejszym: iż po jego małżonce Maryannie z Markiewiczów na dzień 3. Października r. 1822. bezpotomnie zmarłej, otworzył się spadek, na skutek przeto woli Prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. w §§. 125. i 127. postanowionego, wyznacza się termin roczny na dzień 11. Czerwca r. 1824. o godzinie 10. z rana w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu własności Domu tu w Warszawie przy ulicy Pańskiéj pod Nro 1194. stojącego, wspólną własnością zmarłej będącego, wzywając wszystkich Interessantów, aby w tym terminie z swemi prawami do rzeczzonego spadku stawili się.

w Warszawie dnia 5. Czerwca 1823. r.

Tomasz Rudnicki Regent K. Z. W. M.

Na żądanie Sukcessorów Kwiatkowskich, a to w myśl Prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. w §§. 125. i 127. postanowionego, wyznacza się termin roczny na dzień 15. Października r. 1824. o godzinie 3. po południu w Kancellaryi Hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, w przedmiocie przepisania tytułu własności kamienicy w Warszawie przy ulicy Rynek Starego Miasta pod Nro 37. stojący, a po właścicielach to iest: Walentym w dniu 27. Marca r. 1822. i Agnieszce z Pelów w dniu 29. Listopada t. r. 1822. małżonkach Kwiatkowskich zmarłych, pozostałej, po których otworzył się spadek i tym końcem wzywa się wszystkich Interessantów aby w tym terminie przed podpisaniem Regentem z Prawami swemi realnemi osobiście lub przez swych specjalnych Plenipotentów stawili się.

w Warszawie dnia 8. Października 1823. r.

Tomasz Rudnicki Regent K. Z. W. M.

Na żądanie Sukcessorów po niegdy Józefie Kurzewskim pozostałych, uwiadamia wszystkich Interessantów kogo dotyczy, iż po tymże Józefie Kurzewskim na dniu 25. Sierpnia r. 1821. zmarłym, otworzył się spadek; na skutek więc Prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. w §. 127. postanowionego, wyznacza się termin jednoroczny to iest na dzień 2. Mca Lipca 1824. o godzinie 3. po południu w Kancellaryi Hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, dla przepisania tytułu własności dóbr Bogusławki, Starawieś z przyległościami w Powiecie i Obwodzie Rawskim Woiewództwie Mazowieckim położonych, w którym terminie wszyscy Interessanci stawić się, i prawa swe do spadku mający udowodnić winni.

w Warszawie dnia 22. Czerwca 1823. Tomasz Rudnicki Regent K. Z. W. M.

DODATEK DRU.



DODATEK DRUGI DO NUMERU 425.  
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 19. Kwietnia 1824. r.

OBWIESZCZENIA.

Z powodu śmierci Augusta Bronikowskiego w dniu 26. Lipca r. 1823. nastąpił, toczy się względem jego pozostałości postępowanie spadkowe, a w skutku przepisania tytułu co do otwartego po Nim spadku, a mianowicie przy kapitale złp: 35,000. na summie złp: 60,000. w Dziale IV. pod Nro 1. na Dobrach Kaleń w Powiecie Stanisławowskim Woiewództwie Mazowieckim położonych, zabezpieczony, subintabulowany, wyznacza się termin roczny na dzień 13. Października r. 1824. o godzinie 3. po południu w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, wzywając wszystkich Interessantów aby w tym terminie swych praw pilnowali. w Warszawie dnia 4. Października 1823. r.

Tomasz Rudnicki Regent K. Z. W. M.

Do uregulowania tytułu własności Domu tu w Warszawie przy ulicy Hożej pod Nro 1684. położonego, wyłączną własnością niegdy Joanny z Wittmanów 1. ślubu Grodzkiej, 2. Moykowskiéy Piotra Moykowskiego małżonki będącego, dnia 14. Października 1822. zmarłéy, po której otworzył się spadek; przeto w myśl Prawa Seymowego §§. 125. 127. i następnych z roku 1818. o hypotekach postanowionego, wyznacza się termin roczny na dzień 14. Października 1824. o godzinie 10. zrana, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, o czém wszystkich prawo do tego spadku mających uwiadamia się. w Warszawie dnia 5. Lipca 1823. r.

Tomasz Rudnicki Regent K. Z. W. M.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni, iż wieś Tarnowka Ponętowka, w Powiecie Łęczyckim, Woiewództwie Mazowieckim, w Gminie Tarnowskiéy, Parafii Grzegorzewskiej leżąca, należąca prawem własności do Sukcessorów beneficyalnych niegdy Barbary z Skrzypińskich Radolińskiej, iako to: 1. Józefa Tomickiego w Suchorzewie w Powiecie Odolanowskim Wielkiém Xięstwie Poznańskim mieszkającego. 2. Jana Ignacego Pawła trzech imion Tomickiego w Budziszewie w Powiecie Obornickim W. X. Poznańskim mieszkającego. 3. Teresy z Tomickich i Bogumiła małżonków Krzyżanowskich w Budziszewie Xięstwie Poznańskim mieszkających. 4. Alexego. 5. Antoniego i 6. Kazimierza Rozdrazew-



skich, pod opieką Jana Nepomucena Rozdrażewskiego oycy swego, we wsi Rużkowie Powiecie Sieradzkim Województwie Kaliskim mieszkającego, zostających. 7. Do pozostałych synów i córek Justyny z Skrzypieńskich Tomickiej, iako to: a) Leonarda Tomickiego we wsi Tarnowce Ponętowce zamieszkałego. b) Marcina Tomickiego we wsi Dębowo w Xięstwie Poznańskim mieszkającego. c) Hyacenty z Tomickich i Józefa małżonków Szkwartzów, we wsi Dąbrowce w Powiecie Łęczyckim, Województwie Mazowieckim mieszkających. d) Róży z Tomickich i Macieja Ordegów małżonków we wsi Szczypiornie Powiecie i Województwie Kaliskim zamieszkałych dłużników, też dobra tytułem beneficjalnego spadku dziedziczących, wszystkich zamieszkanie realne i prawne w tyle razy rzeczoney wsi Tarnowce Ponętowce obrane mających, została na żądanie Ignacego Krąkowskiego Obywatela co do niniejszego przedmiotu zamieszkanie prawne u Stanisława Wilkószewskiego Adwokata Sądu Appellacyjnego, w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta pod Nro 324. obrane mającego wierzyciela, Aktem Komornika przy Sądzie Pokoju Powiatu Łęczyckiego Antoniego Kozerskiego z dnia 31. Października r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajętą i zaaresztowaną.

Wieś ta pomienionym Aktem zajęcia co do wszystkich szczegółów opisana, została w possessyi dzierżawnéj Franciszka Lisieckiego, składa się z ciągnętego kawała ziemi obcą własnością nieprzeciętego, obeymuje w ogóle około włók 37. a mianowicie: w polu ornem Hub Chełmińskich 16. Morgów 25. w ogrodach i placach Hub podobnych 2. Morgów 5. w borach i lasach tak na twardym iak na błotnistym gruncie Hub 10. w łąkach Hub 8. grunta w ogóle należą w  $\frac{3}{4}$  do Klasy II. a w  $\frac{1}{4}$  do Klasy III. Oprócz dworu i będących przy nim zabudowań, iako to: obory, stajni, stodoły, kurników, browaru, chlewów, owczarni i drugiej stodoły, tudzież wołowni, co wszystko jest drewniane, przy którym dworze jest oraz ogród owocowy; znajdnie się chałup wiejskich 11. z których przy sześciu chałupach znajdują się zabudowania gospodarskie, iako to: stodoły i obory, przy iednéj zaś kuźnia, wszystko to również drewniane. Prócz tego w należących do wsi Tarnowki Ponętówki Budach ku Ladorudzku, znajdują się chałup 7. drewnianych i iedna buda w ziemi, w których mieszkają morgownicy, za posiadane grunta pańszczyznę obrabiający, przy dwóch z tych chałup znajdują się stodoły.

Zajęcie powyższe zostało dnia 31. Października r. b. doręczoném Leonardowi Tomickiemu Wóytowi Gminy Ponętowskiej, dnia 7. Listopada r. b. Kommissarzowi Obwodn Łęczyckiego Kłobuchowskiemu i dnia tegoż Pawłowskiemu Pisarzowi Sądu Po-



koju Łęczyckiego, iak podpisy ich i relacye Woznego Jana Starogórskiego poświadczają, dnia 20 zeszłego miesiąca i roku zostało ono wpisaniem do księgi hypoteczney dóbr Ziemijskich Tarnowka Ponętowka, a dnia 3. Grudnia roku bieżącego do księgi zaareztowań nieruchomości w kancelaryi tuteyszego Trybunału utrzymywaney. — Pierwsza publikacya warunków sprzedaży dóbr namienionych, odbędzie się na audyencyi publiczney Tryb: Cyw: Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. dnia 21. Stycznia roku przyszedłego 1824. o godzinie 10. z rana. Sprzedażą dyrygować będzie Adwokat Sądu Appelacyjnego Stanisław Wilkoszewki, którego zamieszkanie powyż jest wskazane.

Działo się w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 4. Grudnia 1823 r. A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 5. Grudnia 1823 r. A. Podbielski Pisarz.

Następnie po odbytych trzech publikacyach zbiornu objaśnień i warunków licytacji, tudzież przygotowawczym przysądzeniu w dniu 5. Kwietnia 1824. r. termin do stanowczego przysądzenia wyrokiem w tymże dniu i roku w Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego zapadłym, na dzień 15. Czerwca 1824. r. wyznaczonym został, i wieś Tarnowka Ponętowka Adwokatowi sprzedażą dyrygującemu Stanisławowi Wilkoszewskiemu za Summę 70,000. Złp: przygotowawczo przysądzoną została. O odbytych przeto przygotowawczem przysądzeniu, iako i o Summie za którą nastąpiło, niemniéy o ostateczném przysądzeniu na publiczney audyencyi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 15. Czerwca r. b. o godzinie 10. z rana, iak wyżéy odbyć się mającym, wiadomo się czyni. — w Warszawie dnia 10. Kwietnia 1824 r. A. Podbielski Pisarz.

*Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni, iż Dobra Wielka Wola w Powiecie i Obwodzie Rawskim Woiewództwie Mazowieckim, w Gminie zwaney Wielka Wola, położone, do Dominika Bigonzego Obywatela w Warszawie przy ulicy Brzozowey pod Nrem  $2\frac{1}{2}$ . zamieszkałego, należące, zostały aktem Komornika przy tuteyszym Trybunale Jana Dzieciątkowicza na dniu 7. Października 1823. roku na żądanie Sukcessorów Kaźmierza i Maryanny z Bukertów Będowskich małżonków, to iest: Konstancyi z Będowskich i Michała Przyłuskich małżonków, Małgorzaty z Będowskich i Józefa Daszkowskich małżonków, Teofili z Będowskich i Andrzeja Przyłuskich małżonków, Obywateli zamieszkanie prawne co do niniejszego przedmiotu w Warszawie przy ulicy Dzikiej pod



Nrem 2522. u Woyciecha Wasutyńskiego Mecenasa obrane mających, wierzcycieli, końcem przymuszonego wywłaszczenia zajętemi i zaarrestowanemi.

Dobra te pomienionym aktem zajęcia co do wszelkich szczegółów opisane, mają z borem, łąkami i gruntami rozległości przybliżony około 90. włok Chełmińskich, z tęp sam bór zajmuje około 60. włok Chełmińskich, resztę zaś 30. włok zajmują grunta i łąki. Pola dworskie i gromadzkie podzielone są na trzy części, w każdym z tych pol wysiewa się zwyczajnie oziminy około 90. korcy, grunta te są pierwszcy klasy żytnie, z łąk zbiera się siano co rok około 40. fur parokonnnych. We wsi tęp znajduje się dwór drewniany, ogród fruktowy z 25. sztuk drzewa składający się, lamus; folwark, chlewy, stajnia, ozd, obory, owczarnia, szpichlerz, dwie stodoły i karczma, wszystko drewniane, wiejskich chałup znajduje się 22. między temi dwa dwoiaki, reszta zaś wszystkie jednym fasonem w węgiel stawiane, dobre, z stodołkami, oborkami i chlewkami, wszystko to drewniane. W tych włościach zamieszkali są: Grzegorz Wieczorek, Jan Porczyk, Tomasz Szymczak, Franciszek Pasik, Ignacy Lisiak, Antoni Forczyk, Wawrzeniec Siwczak, Józef Likowski, Jędrzej Likowski, Franciszek Porczyk, Tomasz Kuśmierski, Wawrzeniec Lichowski, Kazimierz Dybowski, Wincenty Grzelka, Jan Pasik, Błażej Wasiak, Jan Stopniak, Ignacy Pawlak, Małgorzata Kobrzyńska wdowa, Franciszek Pasik i Leonard Sygietowicz, lecz ostatni odrabia pańszczyznę do Probstwa w Czerniewicach, z tych 11. odrabiają po trzy dni sprzężaiem a 1. pieszą, z załogami po 2. woły i krowie, trzech po 4. dni piesze, a sześciu po 3. dni piesze bez załogów, wszyscy zaś dają czynsze po dwa kapłony i 15. iay, prócz tych, Wincenty Lichowski i Franciszek Pietrzak kopiarze po dwa dni pieszą odrabiają. Karczmarz Kopel, płaci rocznie 500. fl. Całe te dobra są w tradycyney possessyi Anny z Lindów i Ludwika Berendsów małżonków.

Zajęcie powyższe zostało dnia 8. Października 1823. wręczone W. Gawłowskiemu zastępcy Wójta Gminy, Gładzińskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Rawskiego i Heymansowi Kommissarzowi Obwodu Rawskiego na ręce Wapniewskiego Assessora, toż zajęcie zostało dnia szóstego Kwietnia 1824. roku wpisane do księgi wieczysty dóbr Wielkiy Woli, dnia zaś 9. Kwietnia r. b. do księgi zaarrestowań Nieruchomości w Kancellaryi tutezszego Trybunału utrzymywanej. Pierwsza publikacya warunków sprzedaży namienionych dóbr, odbędzie się na audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego Wydziału I. dnia 24. Maja 1824. roku o godzinie 10. zrana. Sprzedażą dóbr tych dyrygować będzie Woyciech Wasutyński Mecenas, którego zamieszkanie powyżcy jest wskazane.



Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału dnia 9. Kwietnia 1824. r.

A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w sali Audyencyonalnéj Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 10. Kwietnia 1824. roku.

A. Podbielski Pisarz.

*Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, iż na żądanie W. Jana Potockiego dóbr Pitalewa i innych w Powiecie Czerskim Woiewództwie Mazowieckim leżących dziedzica, w Warszawie przy ulicy Podwale pod liczbą 523. mieszkającego, a teraz ięgo Cessyonaryusza W. Jana Rozyckiego Dziedzica Sokołowa, zamieszkanie prawne co do czynności niniejszój u Ur: Adama Rozena Adwokata w Warszawie przy ulicy Długiej pod liczbą 590. mieszkającego, obrane mającego. Dobra Ziemskie Kiełczew Smużny z przyległościami w Powiecie i Obwodzie Brzesko-Kujawskim, Woiewództwie Mazowieckim, parafii Wrzący Wielki, Gminie Brdowa położone, rozległości ogólnój włók chełmińskich pięćdziesiąt dziewięć, morgów 6. prętów 175. łącznie z borem w sobie obeymujące, w drodze exekucyi celem sprzedaży koniecznej i publicznej przez Ur: Antoniego Rynarzewskiego Komornika przy Trybunale Cywilnym Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 15. Września r. b. 1820. tak, iak w akcie zaięcia opisane zaięte zostały. We wsi Kiełczewie Smużnym znajduje się Dzierżawca W. Mateusz Korytowski Kapitan z mocy kontraktu urzędowego. Oprócz Dzierżawcy znajduje się w tych dobrach czynszownik JP. Jan Luberentz, posiadający prawem dziedzictwa dom murowany, dwa wiatraki i trzy morgi chełmińskie gruntu. Dobra te przedane zostaną ze wszystkimi przyległościami i dochodami w ograniczeniu takim, w jakim się znajdują dotychczas, z goła z tém wszystkiém, co tylko jest w akcie zaięcia wyszczególniono, a to pod dyrekcyą W. Adama Rozena Adwokata iak wyżej mieszkającego. Zaięcie takowe wręczonem zostało W. Starzewskiemu Burmistrzowi miasta Brdowa i Zastępcy Wójty Gminy Kiełczewa Smużnego, w dniu 27. Września, Sądowi Pokoju Powiatu Brzeskiego w Brześciu na ręce Ur: Józefa Bądkowskiego Pisarza tegoż Sądu w dniu 20. Września, i Kommissarzowi w Obwód Brzesko-Kujawski delegowanemu W. Wincentemu Rzeszotarskiemu, na ręce tegoż w Włocławku w dniu 30. Września roku 1820. Następnie zaięcie to w pisaném zostało w księdze wieczystój dóbr Kiełczewa Smużnego, przez W. Eustachiego Formankiewicza Pisarza Kancellaryi Hipotecznój Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 18. Grudnia 1820. a w księdze zaareztowań w



w Kancellaryi Trybunału Cywilnego, Województwa Mazowieckiego u Józefa Zmichowskiego Pisarza, w dniu 27. Grudnia r. t. 1820.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży przereczonych dóbr Kielczewa Smużnego odbędzie się na Audyencyi Publiczney Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Senatorskiéj pod liczbą 460. odbywający się, w dniu 29. Lutego r. p. 1821. z rana o godzinie 10.

Zmichowski Pisarz.

Wywieszono na tablicy w Sali Audyencyonalney Trybunału tutejszego dnia 28. Grudnia 1820.

Zmichowski Pisarz.

Następnie po odbytych 3. publikacyach, oraz przygotowawczym przysądzeniu w dniu 24. Maja 1821. nastąpnym, a wyrokiem Sądu Appellacyjnego iako zawczesnym uchylonym, i strony na powrót do Trybunału tutejszego w celu dalszego postępowania odesłane. W dalszym zaś postępowaniu gdy dłużnik Kielczewski Wyrokiem Trybunału Województwa Mazowieckiego dnia 16. Grudnia 1822. r. zapadłym, z żądaniem oszacowania powyższych dóbr prekludowany i termin do przygotowawczego przysądzenia na dzień 17. Lutego r. z. 1823. oznaczony został, a który bezskutecznie spełził. Przetó na Illacyą tak z strony Jana Potockiego wierzyciela, iako też iego Cessyonaryusza Jana Rozyckiego wniesioną, nowy termin do przygotowawczego przysądzenia Wyrokiem Trybunału rzczonego w dniu 29. Marca r. b. nastąpnym, na dzień 10. Maja r. b. oznaczony został. A zatém tak o przygotowawczym przysądzeniu tychże dóbr Kielczewa Smużnego w dniu 10. Maja r. b. z rana o godzinie 10. na Audyencyi Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego w Wydziale IV. w Warszawie przy ulicy Długiej pod liczbą 549. odbywający się, nastąpić mającym, iako też i o tém że za szacunek tych dóbr summa złp: 110,660. gr: 20. przez popierającego sprzedaż podaną została, czyni się wiadomo.

w Warszawie dnia 7. Kwietnia 1824. r.

Podbielski Pisarz.

Podaje się do wiadomości publiczney, iż dobra Szczytno i Strzyżew z przyległością Rząpczyce, w Powiecie i Obwodzie Sochaczewskim, Województwie Mazowieckim, wyznaczane będą bądź razem bądź pojedynczo w trzyletnią dzierżawę od S. Jana r. b. 1824. za cenę dzierżawną dobra Szczytno od Summy Zł: 4,000. a dobra Strzyżew od Summy Zł: 4,500. rocznie zaczynając, przez licytacyą publiczną w dniu 24. Maja r. b. 1824. przed Notaryuszem publicznym Powiatu Sochaczewskiego W. Józefem Sapińskim, w Mieście Sochaczewie mieszkającym, w iego kancellaryi odbyć się mającą; a to w skutek prawnego zażęcia. Warunki do licytacyi dzierżawy, każdy mający chęć dzierżawienia u tegoż W. Sapińskiego Notaryusza przejrzyć może. — w Warszawie dnia 14. Kwietnia 1824. r.

Onufry Zaborowski Komornik Sądowy T. C. W. M.

Wiadomo czyni się: iż z mocy wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego, w dniu dziewiętnastym Listopada 1823 r. na powództwo Adama Samuela Kurtza Radcy przy Komisaryi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, w Warszawie przy ulicy Elektoralney pod liczbą 760. zamieszkałego, przeciwko Sukcessorom niegdys Jakóba Marcina Banseniera Kupca i Obywatela, to jest: Janowi,



Marcinowi, Adolfowi, Henrykowi synom, Emilii, Paulinie i Józefie córkom nieletnim, tudzież ich opiekunom Ludwice Helenie z Kurtzów Bansemerowcy wdowie, jako matce i głównej opiekunce, oraz Janowi Kurtz przydanemu opiekunowi w Warszawie przy ulicy Maryensztadt pod liczbą 2624. zamieszkałym, zapadłego, nieruchomości w Mieście Skierniewicach Powiecie Rawskim, Województwie tutejszym położone, prawem wspólny własności do obydwóch rzeczonych stron należące, mianowicie Dom przy ulicy Wodney pod liczbą 49. litt: A. z przyległościami, to jest: starym zruynowanym domkiem, domem na skład, farbiarnią, stajnią i komorami, wozownią i szopą, siarkarnią, domkiem ogrodowym, domem do prass, pralnią na rzece Łupi czyli mostkiem, pawilonem w środku ogrodu, sadem, ogrodem nad rzeką Łupią, epichrzem na uzd, domem przy młynie, z gruntem embiteutycznym, na którym powyższe budowle existują, niemniéy oddzielny dom drewniany z facyatą przy ulicy Rynek pod liczbą 111. położony z przyległościami, według szczegółowego relacya Biegłych obiętych opisu, przedanemi zostaną naywięcéy offiarującemu na licytacji przed W. Kryńskim Assessorem Trybunału jako delegowanym, w Warszawie w miejscu zwykłym posiedzeń rzeczonego Tryb: odbyć się mającéy; w tym celu termin do stanowczego przysądzenia na dzień trzeci Mca Maia roku bieżącego o godzinie 4. z południa przeznaczonym został. Licytacya wspomnionych nieruchomości rozpocznie się od od Summy taxą obięty Złt: 16,547. gr. 20. Warunki licytacji złożone zostały w kancelaryi W. Woytowicza Pisarza Trybunału, które każdemu chęć kupna mającemu do przyrzeczenia będą udzielone.

w Warszawie dnia 5. Kwietnia 1824 r.

Piątkowski Adwokat Sądu Appellacyjnego Król: Pol: przedają dyrygujący.

Wiadomo się czyni: iż w skutek wyroków Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego, między Maryanną z Grossów i Macielem Maiewskimi, oraz Franciszką z Grossów i Józefem Duszyńskimi małżonkami z jednéy, a Janem Makiem w Warszawie przy ulicy Chmielney Nro 1523. zamieszkałym, jako głównym opiekunem nieletniego Jana Grossa, u tegoż Jana Maka mieszkającego, i Jerzym Dankowskim rzeczzonego nieletniego przydanym opiekunem, w Warszawie przy ulicy Mazowieckiej Nro 1547. zamieszkałym, niemniéy Julianną z Kleinów 1. voto Grossową i Karolem Szpanenbergami małżonkami z drugiey strony, w dnach 6. Maia i 20. Października 1823. zapadłych, dział majątku po niegdy Walentym Gross pozostałego i sprzedaż Nieruchomości nakazujących, w d. 28. Kwietnia r. b. o godzinie 4. po południu w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego przy ulicy Długiej w Oficynie Pałacu Rządowego Krasieńskich zwanego, przed W. Siekierskim Sędzią tegoż Trybunału stanowczo w drodze działu sprzedane zostaną dwa dworki obok siebie w Warszawie przy ulicy Tamka Nro 2847. stojące, na Złt: 2849. gr. 2. otaxowane, od którey to summy licytacya zaczynać się będzie. O warunkach sprzedaży dowiedzieć się można w Kancelaryi Wgo Greffkowicza Pisarza rzeczzonego Trybunału, i Grossa Patrona przy Rynku Starego Miasta Nro 43. mieszkającego, który przedają tą dyryguie.

w Warszawie dnia 12. Kwietnia 1824. r.

Gross Patron.

Podpisany Adwokat przy Sądzie Appellacyjnym Królestwa Polskiego, zastępujący Kuratora masy spadkowo-likwidacyiny Ignacego Hr: Działyńskiego Jenerała, pedale



nniejszém do wiadomości powszechnéj: że w skutek rozporządzenia Trybunału Cywilnego Województwa Płockiego, tąż masą derygniętego, z dnia 20. Marca r. b. do bra Babice z przyległościami Latchorzewa, połowy wsi Blizny i części na Opaleniu, w Powiecie Warszawskim położone, pod Administracją wspomnionéj, masy zostaiące, w trzechletnią dzierżawę poczynając od Sg. Jana r. b. przez licytacją publiczną wypuszczone zostaną. Termin do odbycia teyż licytacji przeznaczony jest w dniu 3. Maja r. b. o godzinie 3. po południu przed W. Felixem Wilskim Rejentem Kancellaryi Ziemiańskiéj Województwa Mazowieckiego, w Warszawie przy ulicy Długiey w Pałacu Potkańskich zamieszkałym. O warunkach licytacji dowiedzieć się można tak u rzeczonego Reienta, iako też u podpisanego Adwokata w Warszawie przy ulicy Bielańskiéj w domu pod Nro 611. mieszkającego.

w Warszawie dnia 3. Kwietnia 1824 r. Jan Wołowski Adwokat.

W dniu 6. Miesiąca Maja r. b. o godzinie 10. z rana, odbywać się będzie licytacja publiczna wypuszczenia w dzierżawę trzechletnią Possessyą, od dnia 24. Czerwca r. b. zaczynać się mającą, i w tymże dniu 24. Czerwca 1827. roku kończyć się winną. Dóbr Małéywi, któryéj roczna intrata wynosi Zł: 2350. gr. 26. tudzież przyległéy wsi Sierzchowy, któryéj intrata roczna wynosi Zł: 3373. w Powiecie Rawskim a w Woiewództwie Mazowieckiem sytuowanych, za gotowe pieniądze więcéy dającymu, w Mieście Rawie przed Notaryuszem publicznym Powiatu Rawskiego Ur: Bonifacym Grotowskim w kancellaryi onegoż. O warunkach licytacji każdy mający chęć licytowania u tegoż Notaryusza w Mieście Rawie wiadomość powziąć może, a to stosownie do protokołu zaięcia na gruncie dóbr tychże w dniu 2. Grudnia roku zeszłego 1825. sporządzonego.

Dan w Rawie dnia 29. Marca 1824. roku.

Franciszek Dunin Goździkowski, Komornik.

W dniu 5. Miesiąca Maja r. b. o godzinie 10. z rana odbywać się będzie licytacja publiczna wypuszczenia w dzierżawę trzechletnią possessyą dóbr wsi Celigów w Powiecie i Obwodzie Rawskim a Woiewództwie Mazowieckiem sytuowaney, na lat trzy od dnia 24. Czerwca r. b. poczynając się i w dniu tymże 24. Czerwca 1827 roku kończyć się winną, za gotowe pieniądze więcéy dającymu, w Mieście Rawie przed Notaryuszem publicznym Powiatu Rawskiego Ur: Bonifacym Grotowskim w kancellaryi onegoż. O warunkach licytacji każdy mający chęć licytowania wiadomość w każdym czasie powziąć może u Notaryusza tegoż w Rawie, a to stosownie do protokołu zaięcia na gruncie teyż nieruchomości Celigów w dniu 3. Stycznia r. b. sporządzonego.

Dan w Rawie dnia 22. Marca 1824 r.

Franciszek Dunin Goździkowski Komornik.

Właściciel fabryki w Grzegorzewicach Obwodzie Warszawskim, Powiecie Błóńskim, między Nadarzynem i Mszczonowem położonéy, zapawnia wszystkim osieć tam chcącym Tkaczom, gruntu morgów 2. lub 3. na własność, oraz pomoc w pobudowaniu się, niemniej każdemu przybywającemu Tkaczowi mieszkanie gotowe, warsztaty i ciągłą robotę, za ugodzoną cenę, i gotową wypłatą, wolno dla tego Tkaczom swoje własne sprowadzić warsztaty i utensylia.

A. Rudzki.